
 1 

 

A kihirdetés módja: kifüggesztés 

A kihirdetés napja: 2024. május 16. 

 

                                                                                             dr. Törőcsik Edit Julianna 

        jegyző 
 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének  

13/2024. (V. 16.) önkormányzati rendelete  

 

az intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 13/2022. (III. 28.) önkormányzati rendelet 

és a szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 35/2023. (X. 19.) önkormányzati rendelet 

módosításáról
*
 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete  

a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11. pontjában és a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 151.§ (2f) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva, 

a 2. alcím tekintetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. 

§ (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében, 45. § (1) 

bekezdésében és 132. § (4) bekezdés g) pontjában, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, 29. § (1) és (2) bekezdésében, 

131. § (1) bekezdésében és 137. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11. és 11a. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. Az intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 13/2022. (III. 28.) önkormányzati 

rendelet módosítása 

 

1. § Az intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 13/2022. (III. 28.) önkormányzati rendelet 

(a továbbiakban: terítési díj rendelet) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„1. § (1) A Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat fenntartásában működő 

óvodában, valamint – a fővárosi önkormányzat saját tulajdonában álló ingatlanban működő nevelési-

oktatási intézmény kivételével – Budapest Főváros VIII. kerület közigazgatási területén a köznevelési 

fenntartó által fenntartott nevelési-oktatási intézményben, illetve szakképző intézményben 

természetbeni ellátásként a gyermek életkorának megfelelően biztosított gyermekétkeztetés 

intézményi térítési díjának összegét intézményi gyermekétkeztetés típusonként az 1. melléklet 

tartalmazza. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti gyermekétkeztetésért – amennyiben az igénybe vevő a gyermekek 

védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvény szerinti ingyenes gyermekétkeztetésben nem 

részesül – fizetendő térítési díj mértékét – a szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 

önkormányzati rendeletben meghatározott gyermekétkeztetési térítési díj támogatás összegét 

figyelembe véve – a 2. melléklet tartalmazza.” 

 

2. § (1) A térítési díj rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A térítési díj rendelet a 2. melléklet szerinti 2. melléklettel egészül ki. 

                                                      
*
 RENDELKEZÉSEI BEÉPÍTVE A 13 /2022.. (III.28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETBE,VALAMINT A 

35/2023. (X.19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETBE. 
 



 2 

 

  



 3 

 

 

2. A szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 35/2023. (X. 19.) önkormányzati rendelet 

módosítása 

 

3. § A szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 35/2023. (X. 19.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: szociális rendelet) 5. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

„5. § Átruházott önkormányzati hatósági hatáskörben – ha e rendelet eltérő szabályt nem állapít meg – 

a polgármester dönt 

a) a pénzbeli és természetbeni ellátás megállapításáról, 

b) a pénzbeli és természetbeni ellátás megállapítására irányuló kérelem elutasításáról, valamint 

c) a megállapított pénzbeli és természetbeni ellátás módosításáról, kijavításáról és megszüntetéséről, 

d) a pénzbeli és természetbeni ellátással kapcsolatos egyéb kérelmekről.” 

 

4. § A szociális rendelet 15. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:  

„(5) Az (1) bekezdés a) pontja szerinti postai utalvánnyal történő folyósítás esetén a második 

sikertelen kézbesítést követően a folyósítást meg kell szüntetni. Az ellátás az első sikertelen 

kézbesítéstől számított 60 napon belül benyújtott kérelemre egy alkalommal ismételten folyósítható.” 

 

5. § A szociális rendelet 17. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(2) A támogatás összege a 2. melléklet 1. pontja szerint kerül megállapításra. A támogatási összeget a 

felfelé kerekítés szabályai szerint, a legközelebbi 0-ra vagy 5-re végződő összegben kell 

megállapítani.” 

 

6. § A szociális rendelet 20. §-a helyébe a következő rendelkezés lép, és 8. alcíme a következő 20/A. 

§-sal egészül ki:  

„20. § (1) A lakhatási támogatást – havonta – a polgármesteri hivatal 

a) az önkormányzati lakás bérlőjének, lakáshasználójának megállapított támogatás esetén elsőként a 

lakbér vagy használati díj és a kapcsolódó külön szolgáltatási díj jogosultjához történő utalással, az 

ezt követően fennmaradó összeget a közműszolgáltató felé történő folyósítással, a további 

fennmaradó támogatást pénzbeli ellátásként, 

b) a nem önkormányzati szolgálati lakás bérlőjének, szociális szervezet által fenntartott kiléptető 

lakásban, krízislakásban élő személynek, magántulajdonosnak és a magántulajdonos 

hozzátartozójának megállapított támogatás esetén elsőként a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres 

kiadások viseléséhez a társasház vagy a közműszolgáltató felé történő folyósítással, a fennmaradó 

támogatást pénzbeli ellátásként, 

c) az a) és b) pontban nem szabályozott esetben pénzbeli ellátásként 

folyósítja. 

(2) Az (1) bekezdés a) és b) pontja esetében a támogatás folyósításának címzettje a jogosult kérelmére 

egyszer módosítható. 

 

20/A. § (1) Nem folyósítható a lakhatási támogatás, amennyiben a jogosult már nem lakik abban a 

lakásban, amelyre tekintettel a lakhatási támogatás megállapításra került.  

(2) Az (1) bekezdés szerinti esetben a polgármester a lakhatási támogatás folyósítását a 12. § (3) 

bekezdése szerinti bejelentéstől számított 30 napon belül megszünteti.” 

 

7. § (1) A szociális rendelet 27. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A kérelem benyújtásától számított 180. napot követő folyósítást megelőzően, valamint a gyermek 

vonatkozásában további bölcsődéztetési támogatásra irányuló kérelem elbírálásakor a polgármesteri 

hivatal vizsgálja a gyermek hiányzásának mértékét.” 

(2) A Rendelet 27. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Nem folyósítható a bölcsődéztetési támogatás, amennyiben a gyermek – akire tekintettel a 

támogatás megállapításra került – bölcsődéből való hiányzása a (3) bekezdés szerinti mértéket 

meghaladja. A polgármester a támogatást az e körülményről való (2) bekezdés szerinti 

tudomásszerzéstől számított 30 napon belül megszünteti.” 

 



 4 

 

8. § A szociális rendelet 29. § (3) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(3) A kérelem benyújtásától számított 180. napot követően, további támogatás folyósítását 

megelőzően a polgármester hivatalból vizsgálja a regisztráció fennállását, valamint azt, hogy a 

jogosult gyermekére tekintettel a 180 napból legalább 4 hónapra vonatkozóan teljesült a rendszeres 

igénybevétel. 

(4) Amennyiben a (3) bekezdés szerinti vizsgálat szerint a gyermekre tekintettel nincsen érvényes 

regisztráció, illetve a gyermek hiányzása a (3) bekezdés szerinti mértéket meghaladja, a polgármester a 

támogatást az e körülményről való (3) bekezdés szerinti tudomásszerzéstől számított 30 napon belül 

megszünteti.” 

 

9. § A szociális rendelet 30. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) 15.000 forint értékű támogatásra jogosult  

a) az általános iskolai tanulmányait első évfolyamon első alkalommal megkezdő és 

b) a támogatás megállapításának évében 15. életévét betöltő  

tanuló törvényes képviselője.” 

 

10. § A szociális rendelet 32. § (3) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(3) A kérelem benyújtásától számított 180. napot követően, további támogatás folyósítását 

megelőzően a polgármester hivatalból vizsgálja az ellátási szerződés fennállását, valamint azt, hogy a 

jogosult gyermekére tekintettel a 180 napból legalább 16 hétre vonatkozóan teljesült a rendszeres 

igénybevétel. 

(4) Amennyiben a (3) bekezdés szerinti ellenőrzés szerint a gyermekre tekintettel nincsen hatályos és 

érvényes ellátási szerződés, illetve a gyermek hiányzása a (3) bekezdés szerinti mértéket meghaladja, a 

polgármester a támogatást az e körülményről való (3) bekezdés szerinti tudomásszerzéstől számított 

30 napon belül megszünteti.” 

 

11. § (1) A szociális rendelet 37. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lép: 

„(2) A kérelem benyújtásától számított 90. napot követő folyósítás előtt, valamint további kérelem 

elbírálásakor a polgármesteri hivatal vizsgálja a kapcsolattartás gyakoriságát.”  

(2) A szociális rendelet 37. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:  

„(4) A (3) bekezdés szerinti igazolás hiánya esetén a szociális szolgáltató erről szóló tájékoztatásától 

számított 30 napon belül a polgármester a támogatást megszünteti.” 

 

12. § A szociális rendelet 39. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A támogatás összege  

a) a 38. § (1) bekezdés a) és b) pontja esetében tanuló részére a budapesti közösségi közlekedés 

igénybevételéhez elérhető, mindenkori legalacsonyabb árú, 12 hónapos használatot biztosító bérlet 

teljes ára, 

b) a 38. § (1) bekezdés c) pontja esetében természetes személy részére a budapesti közösségi 

közlekedés igénybevételéhez elérhető, mindenkori legalacsonyabb árú, 12 hónapos használatot 

biztosító bérlet teljes ára.”  

 

13. § A szociális rendelet 47. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(47. § (1) A hátralékkezelésbe bevonható adósság 60 százalékával megegyező összegű hátralékkezelési 

támogatásra jogosult az a lakhatási kiadásokhoz kapcsolódó hátralékot felhalmozó kérelmező, aki 

vagy akinek) 

„c) a hátralékkal érintett lakása Józsefvárosban található és abban életvitelszerűen él, vagy olyan 

önkormányzati lakáshasználó, akinek az esetében a hátralékkal érintett önkormányzati lakás eltér a 

kérelem benyújtásának időpontjában fennálló, életvitelszerű lakóhelyétől,”. 

 

14. § A szociális rendelet 63. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:  

„(5) Az (1) bekezdés f) pontja szerinti esetben a támogatás egy elhunyt személyre tekintettel egy 

alkalommal állapítható meg.” 

 

 



 5 

 

15. § A szociális rendelet  

a) 2. § c) pont ce) alpontjában és a 30. § (2) bekezdés a) pontjában az „első osztályos tanulói” 

szövegrész helyébe az „iskolakezdési”,  

b) 15. alcím címében az „Első osztályos tanulói” szövegrész helyébe az „Iskolakezdési”, 

c) 30. § (2) bekezdés b) pontjában az „első osztályos tanulói támogatást az általános iskolai 

tanulmányait első alkalommal megkezdő” szövegrész helyébe az „iskolakezdési támogatást a”, 

d) 38. § (1) bekezdés c) pontjában az „a lakóhelyétől” szövegrész helyébe az „az életvitelszerű 

tartózkodási helyétől”, 

e) 60. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében a „hátralékot felhalmozó” szövegrész helyébe a 

„hátralékot felhalmozó, jelenleg is önkormányzati lakásban élő”, 

f) 60. § (1) bekezdése c) pontjában az „életvitelszerűen él” szövegrész helyébe az „életvitelszerűen él 

vagy élt”, 

g) 63. § (1) bekezdés f) pontjában az „a köztemetés mindenkori költségének megfelelő összeg” 

szövegrész helyébe a „200.000 forint”, 

h) 63. § (4) bekezdésében a „d)-f)” szövegrész helyébe „d) és e)”  

szöveg lép.  

 

16. § (1) A szociális rendelet 1. melléklete helyébe a 3. melléklet lép.  

(2) A szociális rendelet 3. melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

 

17. § Hatályát veszti a szociális rendelet 9. § (3) bekezdése.  

 

3. Záró rendelkezések 

 

18. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Budapest, 2024. május 16. 

 

 

                dr. Törőcsik Edit Julianna                                                    Pikó András 

                                jegyző                                                                       polgármester 



 6 

 

   

1. melléklet a 13/2024. (V. 16.) önkormányzati rendelethez 

 

„1. melléklet a 13/2022. (III. 28.) önkormányzati rendelethez 

 

Intézményi térítési díj összege 

 

 A B C 

1 Intézményi gyermekétkezés típusa 

Intézményi térítési díj 

összege/nap/adag (nettó 

összeg) 

normál 

Intézményi térítési 

díj 

összege/nap/adag 

(nettó összeg) 

diétás 

2 Óvoda egész napos 545 Ft 545 Ft 

 Ebből:   

 tízórai 130 Ft 130 Ft 

3 ebéd 295 Ft 295 Ft 

 uzsonna 120 Ft 120 Ft 

4 
Általános iskola alsó tagozat egész 

napos  
580 Ft  960 Ft 

5 

Ebből: 

tízórai 

ebéd 

uzsonna 

 

110 Ft 

360 Ft 

       110 Ft 

 

225 Ft 

510 Ft 

225 Ft 

6 
Általános iskola felső tagozat egész 

napos  
615 Ft 1010 Ft 

7 

Ebből: 

tízórai 

ebéd 

uzsonna 

 

110 Ft 

395 Ft 

110 Ft 

 

225 Ft 

560 Ft 

225 Ft 

8 Középiskola ebéd 
490 Ft 490 Ft 

„ 

 



 7 

 

2. melléklet a 13/2024. (V. 16.) önkormányzati rendelethez  

                                          „2. melléklet a 13/2022. (III. 28.) önkormányzati rendelethez 

Fizetendő térítési díj mértéke 

 

 A B C 

1 Intézményi gyermekétkezés típusa 

Fizetendő térítési díj 

mértéke/nap/adag 

(nettó összeg) 

normál 

Fizetendő térítési 

díj mértéke 

/nap/adag (nettó 

összeg) 

diétás 

2 Óvoda egész napos 265 Ft 265 Ft 

3 

Ebből: 

tízórai 

ebéd 

uzsonna 

40 Ft 

190 Ft 

35 Ft 

40 Ft 

190 Ft 

35 Ft 

4 
Általános iskola alsó tagozat egész 

napos  
 345 Ft  345 Ft 

5 

Ebből: 

tízórai 

ebéd 

uzsonna 

 

50 Ft 

240 Ft 

55 Ft 

 

50 Ft 

240 Ft 

55 Ft 

6 
Általános iskola felső tagozat egész 

napos  
345 Ft 345 Ft 

7 

Ebből: 

tízórai 

ebéd 

uzsonna 

 

50 Ft 

240 Ft 

55 Ft 

 

50 Ft 

240 Ft 

55 Ft 

8 Középiskola ebéd 
240 Ft 240 Ft 

„ 

 

  



 8 

 

3. melléklet a 13/2024. (V. 16.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet a 35/2023. (X. 19.) önkormányzati rendelethez 

 

A pénzbeli és természetbeni ellátás igényléséhez szükséges adatok, nyilatkozatok 

 és dokumentumok 

 

1. Valamennyi ellátás igényléséhez szükséges adatok, nyilatkozatok, dokumentumok: 

1.1. Valamennyi ellátás esetén szükséges személyes adatok: 

1.1.1. a kérelmező természetes személyazonosító adatai, 

1.1.2. a kérelmező Társadalombiztosítási Azonosító Jele, 

1.1.3. a kérelmező lakóhelye, tartózkodási helye, 

1.1.4. az adott támogatásra vonatkozó rendelkezésnek megfelelő együttélési egység 

(háztartás vagy család) tagjainak természetes személyazonosító adatai, 

Társadalombiztosítási Azonosító Jele, belföldi lakóhelye vagy tartózkodási helye, 

közöttük lévő hozzátartozói kapcsolat. 

1.1.5. a kérelmező és a jogosult állampolgárságát, illetve bevándorolt, letelepedett, 

menekült, oltalmazott vagy hontalan jogállására vonatkozó adatok (amennyiben 

releváns), 

1.1.6. nem magyar állampolgár esetén a Magyarországon tartózkodás jogcímét, 

hozzátartozói jogcímen történő tartózkodás esetén a rokoni kapcsolat megjelölése; 

1.1.7. a jogosultsági feltételekre és az azokban bekövetkezett változásokra vonatkozó adatok 

 

1.2. Valamennyi ellátás igényléséhez szükséges nyilatkozatok, dokumentumok: 

1.2.1. a kérelmező személyazonosító igazolványa és lakcímkártyája, 

1.2.2. amennyiben a kérelmező nem rendelkezik bejelentett lakó- vagy tartózkodási hellyel 

Józsefvárosban, úgy a Józsefvárosi Szociális Szolgáltató és Gyermekjóléti Központ, vagy 

a kerületi Védőnői Szolgálat védőnője igazolása arról, hogy a kérelmező életvitelszerűen 

Józsefvárosén él, vagy az 1. § b) pont szerinti igazolás, 

1.2.3. nyilatkozat, hogy az adott támogatásra vonatkozó rendelkezésnek megfelelő együttélési 

egység valamely tagja 

1.2.3.1. után vagy részére súlyos fogyatékosság miatt magasabb összegű családi pótlékot 

folyósítanak, 

1.2.3.2. fogyatékossági támogatásban részesül, 

1.2.3.3. gyermekét egyedülállóként neveli,  

1.2.4. az adott támogatásra vonatkozó rendelkezésnek megfelelően  

1.2.4.1.  az együttélési egység tagjainak jövedelemigazolása 

1.2.4.1.1. a 9. § (2) bekezdésében foglalt dokumentumok, vagy nyilatkozat a 9.§ (3) 

  vagy (4) bekezdése szerinti körülményről 

1.2.4.1.2. nyilatkozat az alkalmi munkából származó jövedelemről, 

1.2.4.1.3. a gyermekek utáni tartásdíj folyósításáról igazolás vagy nyilatkozat,  

1.2.4.2. a kérelmező nyilatkozata az együttélési egység jövedeleméről, 

1.2.4.3. a kérelmező nyilatkozata a folyósítás módjáról, 

1.2.5. nyilatkozat arról, hogy a kérelmező által harmadik személyre vonatkozóan megadott 

adatot e személy előzetes tájékoztatásával és beleegyezésével közli az önkormányzattal,  

1.2.6. adatkezelési tájékoztató megismerésére és elfogadására vonatkozó nyilatkozat. 

 

 

2. Lakhatási, valamint a fűtési és rezsi támogatáshoz szükséges további dokumentumok 

2.1. A lakás fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadások mértékét igazoló, a kérelem benyújtását 

megelőző hónapra vonatkozóan kiállított számlalevelek. 

2.2. A lakás használati jogcímét igazoló dokumentum: 

2.2.1. amennyiben a kérelmező az általa ténylegesen lakott lakásban a lakóingatlan 

tulajdonjogával vagy haszonélvezeti jogával rendelkezik, az adásvételi szerződés vagy 30 

napnál nem régebbi tulajdoni lap másolat (elfogadható a Takarnet rendszerből lekért e-

hiteles tulajdoni lap másolat is), 



 9 

 

2.2.2. amennyiben a kérelmező az általa lakott lakást bérleti vagy használati szerződéssel 

használja, a szerződés másolati példánya, 

2.2.3. amennyiben a kérelmező az általa lakott lakást lakásbérleti szerződés hiányában, illetve 

szívességi alapon használja, a lakás tulajdonosának két tanúval ellátott nyilatkozata a 

lakáshasználatról, valamint 30 napnál nem régebbi tulajdoni lap másolat (elfogadható a 

Takarnet rendszerből lekért e-hiteles tulajdoni lap másolat is), 

2.2.4. amennyiben a kérelmező önkormányzati tulajdonú lakásban bérleti vagy használati 

szerződéssel rendelkezik, a szerződés másolati példánya, amennyiben önkényesnek nem 

minősülő jogcím nélküli lakáshasználó, úgy a Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt. 

igazolása, hogy a kérelmező a megnevezett lakásban lakik, 

2.2.5. amennyiben a kérelmező nem önkormányzati fenntartású szolgálati lakásban él, a 

munkáltató erről szóló igazolása, 

2.2.6. amennyiben a kérelmező szociális szervezet által fenntartott kiléptető lakásban, 

krízislakásban került elhelyezésre, az együttműködő intézmény erről szóló igazolása (az 

ott tartózkodásának kezdő időpontját is megjelölve), vagy szállásszerződés másolata 

2.3. A 19. §-ban meghatározott esetben halotti anyakönyvi kivonat másolata és nyilatkozat a folyósítás 

módjáról. 

2.4. A 22. § (4) bekezdése szerinti esetben a jogosult nevére szóló számla. 

 

3. Születési támogatáshoz szükséges további dokumentum 

3.1. Újszülött születési anyakönyvi kivonatának másolata. 

 

4. Bölcsődéztetési támogatáshoz szükséges további adat, nyilatkozat, dokumentum 

4.1. Gyermek neve, akire tekintettel a kérelmező a bölcsődéztetési támogatást kéri. 

4.2. Hozzájárulás, hogy a bölcsődéztetési támogatás megállapítása és további folyósítása céljából a 

polgármesteri hivatal megkeresse a JEB-et, és a JEB adatot szolgáltasson a gyermek bölcsődei 

jogviszonyának fennállásáról, illetve a bölcsődei gondozási napokon való hiányzásának a 

mértékéről. 

4.3. A 26. § (3) bekezdése szerinti esetben a szociális szolgáltató vagy az illetékes védőnő javaslata. 

 

5. Biztos Kezdet támogatáshoz szükséges további adat és nyilatkozat 

5.1. Gyermek neve, akire tekintettel a kérelmező a Biztos Kezdet támogatást kéri. 

5.2. Hozzájárulás, hogy a Biztos Kezdet támogatás megállapítása és további folyósítása céljából a 

polgármesteri hivatal megkeresse a JEB-et, és a JEB adatot szolgáltasson a gyermek 

regisztrációjának, illetve a rendszeres igénybevétel fennállásáról. 

 

6. Iskolakezdési támogatáshoz szükséges további dokumentumok 

6.1. A 30. § (2) bekezdés b) pontja szerinti esetben a tanuló személyi okmányai. 

6.2. Nyilatkozat arról, hogy a tanuló az általános iskolai tanulmányait az első évfolyamon első 

alkalommal kezdi meg. 

6.3. Nyilatkozat arról, hogy az átvevő a tanuló törvényes képviselőjének minősül. 

 

7. Tanoda támogatáshoz szükséges további adat és nyilatkozat 

7.1. Gyermek neve, akire tekintettel a kérelmező a tanoda támogatást kéri. 

7.2. Hozzájárulás, hogy a tanoda támogatás megállapítása és további folyósítása céljából a 

polgármesteri hivatal megkeresse a Gyvt. szerinti tanodai szolgáltatást nyújtó intézményt, és az 

intézmény adatot szolgáltasson a gyermek tanodai jogviszonyának, illetve a rendszeres 

igénybevétel fennállásáról. 

 

8. Kapcsolattartási támogatáshoz szükséges további adat, nyilatkozat és dokumentum 

8.1. Gyermek neve, akire tekintettel a kérelmező a kapcsolattartási támogatást kéri. 

8.2. A gyermek nevelésbe vételéről vagy ideiglenes hatállyal történő elhelyezéséről szóló igazolás: 

8.2.1. gyámhatósági határozat vagy 

8.2.2. ideiglenes hatályú elhelyezési határozat. 



 10 

 

8.3. Hozzájárulás, hogy a kapcsolattartási támogatás megállapítása és további folyósítása céljából a 

polgármesteri hivatal megkeresse a szociális szolgáltatót, és a szociális szolgáltató adatot 

szolgáltasson a gyermek látogatásának tényével kapcsolatban. 

 

9. Közösségi közlekedési bérlettámogatáshoz szükséges további adat és dokumentumok 

9.1. A 38. § (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben a kérelmező tanulói jogviszony fennállásáról szóló 

igazolás. 

9.2. A 38. § (1) bekezdés c) pontja szerinti esetben: 

9.2.1. a gyermek neve, akire tekintettel a kérelmező a közösségi közlekedési bérlettámogatást 

kéri, és 

9.2.2. a gyermek óvodalátogatási igazolása. 

 

10. Gyógyszer- és gyógyászati segédeszköz támogatáshoz szükséges további dokumentumok 

10.1. Harminc napnál nem régebbi háziorvosi igazolás, amely tartalmazza a havi rendszerességgel 

rendelt gyógyszer megnevezését, a gyógyszer mennyiségét, valamint a kívánt terápiás hatás 

eléréséhez szükséges napi mennyiségét és az adagolást. 

10.2. Gyógyszertár harminc napnál nem régebbi igazolása, amely tartalmazza a háziorvosi 

igazolásban szereplő gyógyszer havi költségét. 

10.3. Harminc napnál nem régebbi orvosi igazolás, amely tartalmazza a rendszeresen megvásárolt 

gyógyászati segédeszköz megnevezését és használatának indokoltságát. 

10.4. Gyógyászati segédeszközt forgalmazó harminc napnál nem régebbi igazolása, amely 

tartalmazza az orvosi igazolásban szereplő gyógyászati segédeszköz árát. 

10.5. Amennyiben a kérelmező közgyógyellátásra jogosult, a jogosultságot megállapító határozat 

vagy annak másolata. 

 

11. Ápolási támogatáshoz szükséges további adatok, nyilatkozat és dokumentumok 

11.1. A 44. § a) pontja szerinti esetben az ápolási díj megállapításáról szóló határozat. 

11.2. A 44. § b) pontja szerinti esetben 

11.2.1. a gondozott személy 1. pont 1.1. alpont szerinti személyes adatai, 

11.2.2. a házi- vagy szakorvos igazolása a gondozott állapotáról 

11.2.3. a kérelmező nyilatkozata az ápolási tevékenység helyszínéről és arról, hogy 

életvitelszerűen hol él az ellátott és a kérelmező, és 

11.2.4. kérelmező nyilatkozata arról, hogy a gondozásra jogosult személyre tekintettel más 

hozzátartozó nem vesz igénybe ápolási támogatást. 

 

12. A hátralékkezeléshez igényelhető támogatásokhoz szükséges további dokumentumok 

12.1. A hátralékkal érintett lakás használatának jogcímét igazoló dokumentum a 2. pont 2.2. alpontja 

szerint. 

12.2. A hátralékkal érintett lakásra vonatkozó kérelem benyújtását megelőző 

12.2.1. harminc napnál nem régebbi, közüzemi szervek által kiállított díjtartozás-igazolás, illetve 

a szolgáltatás kikapcsolására vonatkozó igazolás és 

12.2.2. hónap lakásfenntartási kiadásait igazoló valamennyi számlalevél, 

12.2.3. Az előzetes együttműködés sikeres lezárását igazoló nyilatkozat a szociális szolgáltatótól, 

12.2.4. Az önrész megfizetéséről, hátralékkezelési tanácsadáson való részvételről, havi lakbér és 

szolgáltatási díj rendezéséről szóló nyilatkozat 

 

13. Adósságkezelési akcióprogram keretében igényelhető támogatásokhoz szükséges további 

dokumentumok 

13.1. A hátralékkal érintett lakás használatának jogcímét igazoló dokumentum a 2. pont 2.2. 

alpontja szerint 

A z önkormányzati tulajdonú lakás használatából származó lakbér- és kapcsolódó külön szolgáltatási 

díj tartozásról kimutatás. 

13.1.1. Az előzetes együttműködés sikeres lezárását igazoló nyilatkozat a szociális szolgáltatótól, 



 11 

 

13.1.2. Az önrész megfizetéséről, hátralékkezelési tanácsadáson való részvételről, havi lakbér és 

szolgáltatási díj rendezéséről szóló nyilatkozat. 

 

14. Létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet támogatásához szükséges további 

dokumentumok 

14.1. A kérelmező lakásának megsemmisülése vagy lakhatatlanná válása esetén: 

14.1.1. a lakás használatának jogcímét igazoló dokumentum a 2. pont 2.2. alpontja szerint és  

14.1.2. a lakás megsemmisülését vagy lakhatatlanná válását igazoló építésügyi hatósági határozat 

vagy a katasztrófavédelem vagy a Józsefvárosi Gazdálkodási Központ Zrt. által kiállított 

jegyzőkönyv. 

14.2. A kérelmező lakásának gázszolgáltatásból való ideiglenes kizárása esetén: 

14.2.1.  a lakás használatának jogcímét igazoló dokumentum a 2. pont 2.2. alpontja szerint, 

14.2.2. a kérelem benyújtását megelőző havi, áramszolgáltató által kiállított részszámla-kivonat 

és 

14.2.3. igazolás arról, hogy a szolgáltatásból való kizárás a lakóház egészét érintő gázvezeték 

felújításából adódik. 

14.3. Aktív korú kérelmező 15 napot meghaladó keresőképtelensége esetén: 

14.3.1. orvosi igazolás a keresőképtelen állományról vagy 

14.3.2. igazolás fekvőbeteg-gyógyintézetben történő gyógykezelésről. 

14.4. A kérelmező egészségi állapotában bekövetkező esemény esetén: 

14.4.1. orvosi igazolás a felírt gyógyászati segédeszközről és 

14.4.2. a gyógyászati segédeszközt forgalmazó harminc napnál nem régebbi igazolása, amely 

tartalmazza az orvosi igazolásban szereplő gyógyászati segédeszköz árát. 

14.5. Hozzátartozó elhalálozása esetén: 

14.5.1. a kérelmező nevére kiállított temetési számla eredeti példánya és 

14.5.2. a halotti anyakönyvi kivonat másolati példánya. 

14.6. A kérelmező bűncselekmény áldozatává válása esetén: 

14.6.1. bűncselekmény bekövetkeztéről szóló rendőrségi jegyzőkönyv. 

 

15. Időszakos létfenntartási gonddal küzdő személy készpénztámogatásához szükséges további 

dokumentum 

15.1. 67. § (5) bekezdés szerinti esetben halotti anyakönyvi kivonat. 

 

16. Táboroztatási támogatáshoz szükséges további dokumentumok 

16.1. Józsefvárosban működő nevelési-oktatási intézménybe járó rászoruló gyermek esetén a 

nevelési-oktatási intézmény vezetőjének javaslata, 

16.2. Józsefvárosban működő nevelési-oktatási intézmény nyilatkozata arról, hogy a továbbított 

adatok kapcsán az intézmény a törvényes képviselőt tájékoztatta az adatkezelésről, és 

rendelkezik a törvényes képviselő hozzájárulásával az adattovábbításhoz.”  



 12 

 

4. melléklet a 13/2024. (V. 16.) önkormányzati rendelethez 

 

„3. melléklet a 35/2023. (X. 19.) önkormányzati rendelethez 

 

Gyermekétkeztetési térítési díj támogatás összege 

 

1. Amennyiben az igénybe vevő a Gyvt. 21/B. §-a szerinti ingyenes vagy kedvezményes 

gyermekétkeztetési forma egyikében sem részesül: 

 

 

A B C 

1.  
Az étkeztetést igénybe vevő 

intézménye: 
Az étkeztetés típusa: 

A támogatás összege 

(igénybe vett 

adag/Ft/nap): 

2.  Óvoda  

 

Tízórai 90 

3.  Diétás tízórai 90 

4.  Ebéd 105 

5.  Diétás ebéd 105 

6.  Uzsonna 85 

7.  Diétás uzsonna 85 

8.  Általános iskola alsó tagozat  Tízórai 60 

9.  Diétás tízórai 175 

10.  Ebéd 120 

11.  Diétás ebéd 270 

12.  Uzsonna 55 

13.  Diétás uzsonna 170 

14.  Általános iskola felső tagozat  Tízórai 60 

15.  Diétás tízórai 175 

16.  Ebéd 155 

17.  Diétás ebéd 320 

18.  Uzsonna 55 

19.  Diétás uzsonna 170 

20.  Középiskola  Ebéd 250 

21.  Diétás ebéd 250 

 

 

2. Amennyiben az igénybe vevő a Gyvt. 21/B. §-a szerinti kedvezményes gyermekétkeztetésben 

részesül, a gyermekétkeztetési térítési díj támogatás összege az 1. pontban meghatározott 

támogatás összegének 50%-a."  



 13 

 

Indokolás 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének  

13/2024. (V. 16.) önkormányzati rendelete  

 

az intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 13/2022. (III. 28.) önkormányzati rendelet 

és a szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 35/2023. (X. 19.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Általános indokolás 

 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: 

Gyvt.) 151. § (2f) bekezdése alapján a gyermekétkeztetést biztosító települési önkormányzatnak meg 

kell állapítania az intézményi térítési díjat. A Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi 

Önkormányzat a gyermekétkeztetést vásárolt szolgáltatás útján nyújtja, melyre 2024. április 07. 

napjától kezdődő hatállyal új szerződéseket kötött. Az új szerződések értelmében a 

gyermekétkeztetéssel összefüggésben felmerülő nyersanyagköltség a korábbi szerződésekben 

megjelölt összegekhez képest megemelkedett. Mivel a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának 

alapja az élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege, az élelmezés 

nyersanyagköltségének emelkedése az intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 13/2022. 

(III. 28.) önkormányzati rendeletben meghatározott intézményi térítési díjak összegeinek a 

módosítását vonja maga után. Annak érdekében, hogy a fizetendő térítési díj ne emelkedjen, ha a 

nyersanyagköltségek emelkednek, a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat a 

szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 35/2023. (X.19.) önkormányzati rendeletben 

(továbbiakban: 35/2023. (X.19.) önkormányzati rendelet) meghatározott gyermekétkeztetési térítési díj 

támogatást nyújt azoknak az igénybe vevőknek, akik nem részesülnek ingyenes gyermekétkeztetésben. 

Az intézményi térítési díjnak a fentiek szerinti támogatással csökkentett nettó összege, mint a 

fizetendő (nettó) térítési díj a Rendeletben külön mellékletben feltüntetésre kerül az érthető és 

mindenki számára értelmezhető normatartalom követelményének megfelelően. A gyermekétkeztetés 

személyi térítési díját (fizetendő térítési díj konkrét összegét) a Rendelet új 2. mellékletében fizetendő 

térítési díj napi összeg általános forgalmi adóval növelt összegének és az igénybe vett étkezések 

számának, valamint a Gyvt. 21/B. §-ban megjelölt normatív kedvezményeknek a figyelembevételével 

a gyermekétkeztetést biztosító intézmény vezetője állapítja meg. 

 

A Képviselő-testület a 404/2023. (XII. 14.) számú határozatával döntött arról, hogy támogatja a 

Józsefvárosi Fidesz-KDNP frakció által a Képviselő-testület 2023. október 19-i rendes ülésén - a 

szociális rendelethez kapcsolódóan - benyújtott módosító indítványt az iskolakezdési támogatás 

kibővítéséről, valamint oltási támogatás bevezetéséről. Ezen kezdeményezések kerültek jelen 

rendeletmódosítással kidolgozásra. 

 

A szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 35/2023. (X. 19.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: rendelet) az alábbi pontokban módosul: 

 

 

Részletes indokolás 

 

az 1-2. §-hoz 
 

A gyermekétkeztetéshez kapcsolódó intézményi térítési díjak módosítása szükséges ahhoz 

kapcsolódóan, hogy Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat a gyermekétkeztetés 

biztosítására 2024. április 07. napjától kezdődő hatállyal új szerződéseket kötött. Az új szerződések 

értelmében a gyermekétkeztetéssel összefüggésben felmerülő nyersanyagköltség a korábbi 

szerződésekben megjelölt összegekhez képest megemelkedett.  

 

a 3. §-hoz 



 14 

 

 

A határköri rendelkezéseket pontosítja a szabály, mely szerint a pénzbeli és természetbeni ellátásra 

vonatkozó kérelem elutasításáról, a megállapított pénzbeli és természetbeni ellátás módosításáról is a 

polgármester dönt.  

 

a 4. §-hoz 

A pénzbeli ellátás folyósításának szabályait kiegészítő rendelkezés.  

 

az 5. §-hoz 

A lakhatási támogatás megállapítására vonatkozó szabályok kiegészítése a kerekítésre vonatkozó 

rendelkezés.  

 

a 6. §-hoz 

A lakhatási támogatás folyósítása c. alcím újraszabályozása és kiegészítése szükséges a rendelet eddigi 

végrehajtása során szerzett tapasztalatok alapján.  

  

a 7. §-hoz 

A Bölcsődéztetési támogatás c. alcím újraszabályozása és kiegészítése szükséges a rendelet eddigi 

végrehajtása során szerzett tapasztalatok alapján, az adminisztrációs terhek csökkentése érdekében. 

 

a 8. §-hoz 

A Biztos Kezdet támogatás c. alcím újraszabályozása és kiegészítése szükséges a rendelet eddigi 

végrehajtása során szerzett tapasztalatok alapján, az adminisztrációs terhek csökkentése érdekében. 

 

a 9. §-hoz 

A rendeletmódosítás-tervezet a támogatás az első osztályba lépő gyermekeken kívül az adott évben 15. 

életévüket betöltő – jó eséllyel tehát a középfokú tanulmányaikat abban az évben megkezdő – 

józsefvárosi fiatalok után is bevezeti iskolakezdési támogatást.  

 

a 10. §-hoz 

A Tanoda támogatás c. alcím újraszabályozása és kiegészítése szükséges a rendelet eddigi 

végrehajtása során szerzett tapasztalatok alapján, az adminisztrációs terhek csökkentése érdekében. 

 

a 11. §-hoz 

A kapcsolattartási támogatás folyósítási részletszabályait módosító, az adminisztrációs terheket 

rendelkezés.  

 

a 12. §-hoz 

A Közösségi közlekedési bérlettámogatás pontosítása a 2024. márciusban bevezetett ország- és 

vármegyebérletek elfogadhatóságára vonatkozó szabályokkal való összhang megteremtése érdekében 

szükséges.  

 

a 13. §-hoz 

A hátralékkezelési támogatásra való jogosultság feltételei c. alcímben a támogatásra jogosultak közé a 

rendeletmódosítás felveszi azokat a önkormányzati lakáshasználókat, akik időközben (épületkiürítés 

vagy krízishelyzet miatt) másik önkormányzati lakásba költöztek.  

 

a 14. §-hoz 

A Létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet támogatás alcím kiegészítése szükséges a 

rendelet eddigi végrehajtása során szerzett tapasztalatok alapján, annak érdekében, hogy az adott 

évben szükség a hozzátartozó elhalálozása esetén igénylehető támogatás többször is megállapítható 

legyen egy kedvezményezett számára. 

 

 

a 15. §-hoz 



 15 

 

Szövegcserés rendelkezéseket tartalmaz.  

 

a 16. §-hoz 

A rendelet 1. és 3. mellékletének cseréjét határozza meg. Az 1. mellékletekben adatvédelmi 

rendelkezések pontosítása, valamint egyéb, a benyújtandó dokumentumok körét pontosító 

rendelkezések módosulnak. A 3. mellékletben a térítési díjak változnak.  

 

a 17. §-hoz 

Hatályát vesztő rendelkezést tartalmaz. 

 

a 18. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 


